De acordo com os documentos constantes nos autos, fora realizada pesquisa de mercado entre os fornecedores da localidade, sendo obtidas 03 (três) propostas
de preço. Deste modo, indicou-se como Contratada a empresa BR COMÉRCIO DE GÁS LTDA  pelo preço proposto de R$ 1.620,00 (hum mil, seiscentos e
vinte reais) equivalente a 12 (doze) meses de prestação de serviço, conforme orçamento 0206890.

É válido salientar que, após consulta em nossos registros, não foi identificado fornecimento de água mineral, através de celebração de contrato, para a
Promotoria de Justiça Regional de Itaberaba, nos últimos 12 meses.

[...]

quantidades  estimadas  e/ou  fornecidas  poderão  sofrer  variações  ao  longo  da  execução
contratual, não se admitindo, entretanto, a aquisição total em montante superior àquele
equivalente ao valor global estimado, resguardado o quanto disposto na Cláusula Quinta;

4.2. Dá-se ao presente Contrato o valor global estimado de R$ 1.620,00 (Hum mil seiscentos e
vinte reais), equivalente ao fornecimento de garrafões ao longo de 12 (doze) meses;

4.2.1 O valor global  é meramente estimativo,  não cabendo à  CONTRATADA,  portanto,
quaisquer direitos de cobrança caso o montante estipulado neste item não seja atingido